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Táblázatok 
 

1. A nonprofit szervezetek száma és megoszlása településtípus szerint, 2005 
 

 Alapítványok Társas nonprofit szervezetek Összesen 
Településtípus száma megoszlása, 

% 
száma megoszlása, 

% 
szám megoszlás, 

% 
Főváros 6 596 29,6 7 682 22,3 14 278 25,2 
Megyeszékhely 5 053 22,7 7 483 21,7 12 536 22,1 
Többi város 6 363 28,6 9 685 28,2 16 048 28,3 
Község 4 243 19,1 9 589 27,8 13 832 24,4 
  Összesen 22 255 100,0 34 439 100,0 56 694 100,0 
 

2. A nonprofit szervezetek száma és megoszlása tevékenységcsoportok szerint, 2005 
 

Tevékenységcsoport Alapítványok Társas nonprofit szervezetek Összesen 
 száma megoszlása, 

% 
száma megoszlása, 

% 
szám megoszlás, 

% 
Kultúra 2 989 13,4 3 241 9,4 6 230 11,0 
Vallás 1 254 5,6 191 0,6 1 445 2,5 
Sport 1 025 4,6 6 024 17,5 7 049 12,4 
Szabadidő, hobbi 530 2,4 8 793 25,5 9 323 16,5 
Oktatás 7 098 31,9 886 2,6 7 984 14,1 
Kutatás 599 2,7 596 1,7 1 195 2,1 
Egészségügy 2 049 9,2 589 1,7 2 638 4,7 
Szociális ellátás 3 363 15,1 1 628 4,7 4 991 8,8 
Polgárvédelem, tűzoltás 105 0,5 737 2,1 842 1,5 
Környezetvédelem 525 2,4 816 2,4 1 341 2,4 
Településfejlesztés 1 409 6,3 2 001 5,8 3 410 6,0 
Gazdaságfejlesztés 327 1,5 921 2,7 1 248 2,2 
Jogvédelem 135 0,6 669 1,9 804 1,4 
Közbiztonság védelme 301 1,4 1 574 4,6 1 875 3,3 
Többcélú adományosztás, 
  nonprofit szövetségek 

 
47 

 
0,2 

 
713 

 
2,1 

 
760 

 
1,3 

Nemzetközi kapcsolatok 362 1,6 467 1,4 829 1,5 
Szakmai, gazdasági 
  érdekképviselet 

 
50 

 
0,2 

 
4 168 

 
12,1 

 
4 218 

 
7,4 

Politika 87 0,4 425 1,2 512 0,9 
  Összesen 22 255 100,0 34 439 100,0 56 694 100,0 
 

3. A nonprofit szervezetek száma és megoszlása településtípus szerint, 2005 
 

 Alapítványok Társas nonprofit szervezetek Összesen 
Szervezeti jelleg száma megoszlása, 

% 
száma megoszlása, 

% 
szám megoszlás, 

% 
Klasszikus civil szervezet1 20 656 92,8 28 665 83,2 49 321 87,0 
Érdekképviselet – – 4 191 12,2 4 191 7,4 
Egyéb nonprofit szervezet2 1 599 7,2 1 583 4,6 3 182 5,6 
  Összesen 22 255 100,0 34 439 100,0 56 694 100,0 

                     
1 Magánalapítvány és egyesület 
2 Közalapítvány, közhasznú társaság (kht), nonprofit intézmény 



4. A nonprofit szervezetek száma működési jellemzők szerint, 2005 
 

Településtípus Bevételei, 
kiadásai 
vannak 

Pénzt gyűjt, 
nincs kiadása 

Tartalékából 
él, csak 

kiadása van 

Pénz nélkül 
működik 

Összesen 

Főváros 12 733 339 321 885 14 278 
Megyeszékhely 11 194 392 205 745 12 536 
Többi város 14 245 528 283 992 16 048 
Község 11 972 622 214 1 024 13 832 
  Összesen 50 144 1 881 1 023 3 646 56 694 
 

5. A nonprofit szervezetek száma működési jellemzők szerint, 2005 
 

Szervezeti forma Bevételei, 
kiadásai 
vannak 

Pénzt gyűjt, 
nincs kiadása 

Tartalékából 
él, csak 

kiadása van 

Pénz nélkül 
működik 

Összesen 

Alapítvány 18 564 730 567 795 20 656 
Közalapítvány 1 496 41 39 23 1 599 
Egyesület 24 889 1 010 323 2 443 28 665 
Köztestület 484 3 – 3 490 
Szakszervezet 971 30 2 93 1 096 
Szakmai, munkáltatói szervezet 2 076 66 50 264 2 456 
Közhasznú társaság 1 487 1 38 17 1 543 
Nonprofit intézmény 40 – – – 40 
Egyesülés 137 – 4 8 149 
  Összesen 50 144 1 881 1 023 3 646 56 694 
 

6. A nonprofit szervezetek száma működési jellemzők szerint, 2005 
 

Szervezeti jelleg Bevételei, 
kiadásai 
vannak 

Pénzt gyűjt, 
nincs kiadása 

Tartalékából 
él, csak 

kiadása van 

Pénz nélkül 
működik 

Összesen 

Klasszikus civil szervezet 43 453 1 740 890 3 238 49 321 
Érdekképviselet 3 668 99 56 368 4 191 
Egyéb nonprofit szervezet 3 023 42 77 40 3 182 
  Összesen 50 144 1 881 1 023 3 646 56 694 
 

7. A nonprofit szervezetek száma és bevételei bevételnagyság szerint, 2005 
 

Bevételnagyság, A szervezetek  A bevételek 
ezer Ft száma megoszlása, 

% 
összege, 
millió Ft 

megoszlása, 
% 

           –     50 8 971 15,8 96,0 0,0 
      51 –   500 16 130 28,5 3 825,2 0,4 
    501 – 5000 21 066 37,1 36 275,3 4,2 
  5001 – 50000 8 115 14,3 128 010,7 15,0 
50001 –  2 412 4,3 686 556,1 80,4 
  Összesen 56 694 100,0 854 763,3 100,0 

 



8. A nonprofit szektor összes bevétele településtípus szerint, 2005 
 

Településtípus Millió Ft Megoszlás, 
% 

Egy szervezetre jutó 
bevétel, ezer Ft 

Főváros 528 718,1 61,8 37 030 
Megyeszékhely 131 602,7 15,4 10 498 
Többi város 134 993,9 15,8 8 411 
Község 59 448,6 7,0 4 297 
  Összesen 854 763,3 100,0 15 076 

 
9. A nonprofit szektor összes bevétele tevékenységcsoportok szerint, 2005 

 
Tevékenységcsoport Millió Ft Megoszlás, 

% 
Egy szervezetre jutó 

bevétel, ezer Ft 
Kultúra 115 058,2 13,4 18 468 
Vallás 6 477,9 0,8 4 483 
Sport 41 704,0 4,9 5 916 
Szabadidő, hobbi 44 137,8 5,2 4 734 
Oktatás 107 722,3 12,6 13 492 
Kutatás 23 370,3 2,7 19 556 
Egészségügy 64 296,6 7,5 24 373 
Szociális ellátás 85 603,8 10,0 17 151 
Polgárvédelem, tűzoltás 3 112,4 0,4 3 696 
Környezetvédelem 33 128,9 3,9 24 704 
Településfejlesztés 93 488,1 10,9 27 415 
Gazdaságfejlesztés 83 284,2 9,7 66 734 
Jogvédelem 13 600,6 1,6 16 916 
Közbiztonság védelme 5 609,4 0,7 2 991 
Többcélú adományosztás, 
  nonprofit szövetségek 

 
26 796,9 

 
3,1 

 
35 259 

Nemzetközi kapcsolatok 9 289,4 1,1 11 205 
Szakmai, gazdasági 
  érdekképviselet 

 
93 284,4 

 
10,9 

 
22 115 

Politika 4 798,1 0,6 9 371 
  Összesen 854 763,3 100,0 15 076 

 
10. A nonprofit szektor összes bevétele szervezeti forma szerint, 2005 

 
Szervezeti forma Millió Ft Megoszlás, 

% 
Egy szervezetre jutó 

bevétel, ezer Ft 
Alapítvány 192 188,9 22,5 9 304 
Közalapítvány 82 277,9 9,6 51 455 
Egyesület 164 736,1 19,3 5 746 
Köztestület 22 496,7 2,6 45 911 
Szakszervezet 13 644,6 1,6 12 449 
Szakmai, munkáltatói szervezet 51 369,7 6,0 20 916 
Közhasznú társaság 310 001,7 36,3 200 908 
Nonprofit intézmény 8 856,3 1,0 221 406 
Egyesülés 9 191,4 1,1 61 687 
  Összesen 854 763,3 100,0 15 076 

 



 
11. A nonprofit szektor összes bevétele szervezeti jelleg szerint, 2005 

 
Szervezeti jelleg Millió Ft Megoszlás, 

% 
Egy szervezetre jutó 

bevétel, ezer Ft 
Klasszikus civil szervezet 356 925,0 41,8 7 236 
Érdekképviselet 96 702,3 11,3 23 073 
Egyéb nonprofit szervezet 401 136,0 46,9 126 064 
  Összesen 854 763,3 100,0 15 076 

 

12. A nonprofit szervezetek bevételei források és szervezeti forma szerint, 2005 
(millió Ft) 

Szervezeti forma Állami Magán- Alap- Gazdálkodási Egyéb Összesen 
 támogatás tevékenység bevétele  
Alapítvány 75 162,8 65 925,2 27 028,8 21 782,7 2 281,2 192 180,7 
Közalapítvány 59 491,7 6 829,7 11 497,9 4 234,9 223,7 82 277,9 
Egyesület 53 178,9 23 314,7 52 931,9 31 996,2 3 314,4 164 736,1 
Köztestület 5 945,5 1 738,2 12 935,4 1 475,2 402,4 22 496,7 
Szakszervezet 1 319,5 2 152,5 8 054,6 1 886,4 231,6 13 644,6 
Szakmai, munkáltatói szervezet 6 755,2 1 262,6 32 984,7 9 959,1 408,1 51 369,7 
Közhasznú társaság 136 724,5 8 060,8 98 895,2 59 480,0 6 841,2 310 001,7 
Nonprofit intézmény 5 397,5 890,0 2 391,3 154,1 23,4 8 856,3 
Egyesülés 159,1 113,6 3 429,6 5 417,4 71,7 9 191,4 
  Összesen 344 134,7 110 287,3 250 149,4 136 386,0 13 797,7 854 755,1 
 

13. A különböző szervezeti formájú nonprofit szervezetek bevételeinek megoszlása  
források szerint, 2005 

(%) 
Szervezeti forma Állami Magán- Alap- Gazdálkodási Egyéb Összesen 

 támogatás tevékenység bevétele  
Alapítvány 39,1 34,3 14,1 11,3 1,2 100,0 
Közalapítvány 72,3 8,3 14,0 5,1 0,3 100,0 
Egyesület 32,3 14,2 32,1 19,4 2,0 100,0 
Köztestület 26,4 7,7 57,5 6,6 1,8 100,0 
Szakszervezet 9,7 15,8 59,0 13,8 1,7 100,0 
Szakmai, munkáltatói szervezet 13,2 2,5 64,1 19,4 0,8 100,0 
Közhasznú társaság 44,1 2,6 31,9 19,2 2,2 100,0 
Nonprofit intézmény 61,0 10,0 27,0 1,7 0,3 100,0 
Egyesülés 1,7 1,2 37,3 59,0 0,8 100,0 
  Összesen 40,2 12,9 29,3 16,0 1,6 100,0 
 

14. A nonprofit szervezetek bevételei források és szervezeti jelleg szerint, 2005 
(millió Ft) 

Szervezeti jelleg Állami Magán- Alap- Gazdálkodási Egyéb Összesen 
 támogatás tevékenység bevétele  
Klasszikus civil szervezet 128 341,6 89 240,1 79 960,6 53 778,9 5 595,6 356 916,8 
Érdekképviselet 14 179,4 5 266,8 57 404,3 18 738,1 1 113,7 96 702,3 
Egyéb nonprofit szervezet 201 613,7 15 780,4 112 784,5 63 869,0 7 088,4 401 136,0 
  Összesen 344 134,7 110 287,3 250 149,4 136 386,0 13 797,7 854 755,1 
 



 

15. A nonprofit szervezetek bevételeinek megoszlása források és szervezeti jelleg szerint, 2005 
(%) 

Szervezeti jelleg Állami Magán- Alap- Gazdálkodási Egyéb Összesen 
 támogatás tevékenység bevétele  
Klasszikus civil szervezet 35,9 25,0 22,4 15,1 1,6 100,0 
Érdekképviselet 14,7 5,4 59,3 19,4 1,2 100,0 
Egyéb nonprofit szervezet 50,3 3,9 28,1 15,9 1,8 100,0 
  Összesen 40,2 12,9 29,3 16,0 1,6 100,0 
 

16. A pályázatot nyert nonprofit szervezetek száma és aránya településtípus szerint, 2005 
 

Településtípus A pályázati támogatásban részesült 
szervezetek 

A pályázati támogatás 

 száma aránya, 
% 

összege, 
millió Ft 

az összes bevétel 
arányában, % 

Főváros 4 463 31,3 31 313,6 5,9 
Megyeszékhely 4 421 35,3 16 063,0 12,2 
Többi város 5 132 32,0 9 076,3 6,7 
Község 3 616 26,1 4 792,4 8,1 
    Összesen 17 632 31,1 61 245,3 7,2 

 
17. A pályázatot nyert nonprofit szervezetek száma és aránya szervezeti forma szerint, 2005 

 
Szervezeti forma A pályázati támogatásban részesült 

szervezetek 
A pályázati támogatás 

 száma aránya, 
% 

összege, 
millió Ft 

az összes bevétel 
arányában, % 

Alapítvány 4 901 23,7 18 272,6 9,5 
Közalapítvány 227 14,2 2 910,2 3,5 
Egyesület 11 282 39,4 22 040,0 13,4 
Köztestület 68 13,9 1 323,1 5,9 
Szakszervezet 60 5,5 888,9 6,5 
Szakmai, munkáltatói szervezet 569 23,2 2 863,8 5,6 
Közhasznú társaság 498 32,3 12 755,9 4,1 
Nonprofit intézmény 19 47,5 85,6 1,0 
Egyesülés 8 5,4 105,2 1,1 
    Összesen 17 632 31,1 61 245,3 7,2 

 
18. A pályázatot nyert nonprofit szervezetek száma és aránya szervezeti jelleg szerint, 2005 

 
Szervezeti jelleg A pályázati támogatásban részesült 

szervezetek 
A pályázati támogatás 

 száma aránya, 
% 

összege, 
millió Ft 

az összes bevétel 
arányában, % 

Klasszikus civil szervezet 16 183 32,8 40 312,6 11,3 
Érdekképviselet 705 16,8 5 181,0 5,4 
Egyéb nonprofit szervezet 744 23,4 15 751,7 3,9 
    Összesen 17 632 31,1 61 245,3 7,2 

 



 
19. Az adományosztó szervezetek száma és megoszlása, 

valamint az általuk kiosztott támogatások nagysága, 2005 
 

Támogatási forma A támogatást nyújtó szervezetek A kiosztott támogatás 
 száma aránya, 

% 
összege, 
millió Ft 

átlagos összege, 
ezer Ft 

Pénzbeli támogatás, 
  Lakosságnak 

 
5 303 

 
9,4 

 
33 234,0 

 
6 267 

  Szervezetnek 7 308 12,9 86 531,5 11 841 
    Együtt 11 040 19,5 119 765,5 10 848 
Kiosztott összes támogatás, 
  Lakosságnak 

 
6 540 

 
11,5 

 
36 707,0 

 
5 613 

  Szervezetnek 8 715 15,4 91 028,2 10 445 
    Összesen 13 081 23,1 127 735,2 9 765 

 
 

20. A nonprofit szervezetek által foglalkoztatottak száma szervezeti forma szerint, 2005 
 

Szervezeti forma Főállású, teljes 
munkaidős 

Főállású, 
részmunkaidős 

Nem főállású Számított 
Főállású 

 foglalkoztatottak száma 
Alapítvány 12 064 2 566 2 051 13 552 
Közalapítvány 1 510 361 153 1 706 
Egyesület 14 219 3 237 3 078 16 145 
Köztestület 1 355 240 282 1 503 
Szakszervezet 545 175 170 650 
Szakmai, munkáltatói  
  érdekképviselet 

 
2 101 

 
359 

 
217 

 
2 302 

Közhasznú társaság 41 009 7 114 1 040 44 670 
Nonprofit intézmény 1 501 235 63 1 625 
Egyesülés 416 48 71 447 
  Összesen 74 720 14 335 7 125 82 600 

 
21. A nonprofit szervezetek által foglalkoztatottak száma szervezeti jelleg szerint, 2005 

 
Szervezeti jelleg Főállású, teljes 

munkaidős 
Főállású, 

részmunkaidős 
Nem főállású Számított 

főállású 
 foglalkoztatottak száma 
Klasszikus civil szervezet 26 283 5 803 5 129 29 697 
Érdekképviselet 4 417 822 740 4 902 
Egyéb nonprofit szervezet 44 020 7 710 1 256 48 001 
  Összesen 74 720 14 335 7 125 82 600 

 
 

22. A nonprofit szervezetek alkalmazásában álló számított főállású foglalkoztatottak száma, egy 
foglalkoztató szervezetre jutó átlaga, bérköltsége és átlagkeresete településtípus szerint, 2005 

 
Településtípus Számított főállású foglalkoztatottak 

 száma átlaga, fő bérköltsége, 
millió Ft 

egy főre jutó éves 
átlagbére, ezer Ft 

 Főváros 37 698 12,0 82 020,9 2 175,8 
 Megyeszékhely 16 674 7,5 24 871,5 1 491,6 
 Többi város 19 983 9,4 26 818,1 1 342,0 
 Község 8 245 5,3 9 671,6 1 173,0 
    Összesen 82 600 9,2 143 382,1 1 735,9 



 
23. A nonprofit szervezetek önkéntes segítőinek főbb mutatói szervezeti forma szerint, 2005 

 
Szervezeti forma Önkéntes segítők Számított önkéntesként 

foglalkoztatottaka 
  

száma 
 

megoszlása, %
Által az év során végzett 

munka becsült időtartamának
   összege, óra megoszlása, %

Egy főre 
jutó 

átlagos 
munka-

óra 

 
száma 

becsült bér-
megtakarítása,

millió Ft 
Alapítvány 78 449 21,1 13 458 012 17,9 171 6 470 11 233,2 
Közalapítvány 4 680 1,3 608 628 0,8 130 293 508,0 
Egyesület 266 769 71,8 58 276 260 77,3 218 28 018 48 638,8 
Köztestület 1 403 0,4 115 608 0,2 82 56 96,5 
Szakszervezet 9 823 2,6 1 174 056 1,6 119 564 979,9 
Szakmai, munkáltatói 
  érdekképviselet 

 
9 441 

 
2,5 

 
1 373 856 

 
1,8 

 
145 

 
660 

 
1 146,7 

Közhasznú társaság 797 0,2 308 844 0,4 387 148 257,8 
Nonprofit intézmény 81 – 20 124 – 248 10 16,8 
Egyesülés 296 0,1 34 920 – 118 17 29,1 
  Összesen 371 739 100,0 75 370 308 100,0 202 36 236 62 906,8 
 

24. A nonprofit szervezetek önkéntes segítőinek főbb mutatói szervezeti jelleg szerint, 2005 
 

Szervezeti jelleg Önkéntes segítők Számított önkéntesként 
foglalkoztatottaka 

  
száma 

 
megoszlása, %

Által az év során végzett 
munka becsült időtartamának

   összege, óra megoszlása, %

Egy főre 
jutó 

átlagos 
munka-

óra 

 
száma 

becsült bér-
megtakarítása,

millió Ft 
Klasszikus civil szervezet 345 218 92,9 71 734 272 95,2 207 34 488 59 872,0 
Érdekképviselet 20 963 5,6 2 698 440 3,6 128 1 297 2 252,2 
Egyéb nonprofit szervezet 5 558 1,5 937 596 1,2 168 451 782,6 
  Összesen 371 739 100,0 75 370 308 100,0 202 36 236 62 906,8 
 

25. A nonprofit szervezetek önkéntes segítőinek főbb mutatói bevételnagyság szerint, 2005 
 

Önkéntes segítők Számított önkéntesként 
foglalkoztatottaka 

Bevételnagyság, 
ezer Ft 

 
száma 

 
megoszlása, %

Által az év során végzett 
munka becsült időtartamának

   összege, óra megoszlása, %

Egy főre 
jutó 

átlagos 
munka-

óra 

 
száma 

becsült bér-
megtakarítása,

millió Ft 
           –     50 28 761 7,7 4 942 056 6,6 171 2 376 4 125,1 
      51 –   500 81 304 21,9 13 747 248 18,2 169 6 609 11 474,2 
    501 – 5000 157 546 42,4 31 705 116 42,1 201 15 244 26 462,1 
  5001 – 50000 75 074 20,2 20 280 480 26,9 270 9 750 16 926,5 
50001 –  29 054 7,8 4 695 408 6,2 161 2 257 3 918,9 
  Összesen 371 739 100,0 75 370 308 100,0 202 36 236 62 906,8 
 
a A számított önkéntesként foglalkoztatottak száma az önkéntesek által az év során végzett munka becsült időtartamának 
és egy főállású alkalmazott órákban számított éves munkaidejének hányadosa. A becsült bérmegtakarítás pedig az 
előbbi mutató és a nonprofit szektorban a számított főállású foglalkoztatottaknak 2005-ben fizetett éves átlagos 
munkabér (1 millió 736 ezer Ft) szorzata. Ezek a számított értékek kifejezik, hogy az önkéntesekkel a szervezetek hány 
főállású teljes munkaidős munkavállalót és mennyi munkabért váltanak ki. 


